2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022                                                                                                        №  2277
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 14.05.2018 № 1167 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Бердска субсидии на погашение кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на территории города Бердска» следующие изменения:
1) в пункте 2 раздела II приложения № 1 к постановлению:
- изложить подпункт 2 в следующей редакции:
«2) справка из территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждающую отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;
- изложить подпункт 6 в следующей редакции:
«6) акты сверки задолженности между заявителем и поставщиками ресурсов, товарные накладные на отпуск газа, на дату, предшествующую получению средств субсидии;»;

2) изложить пункт 17 раздела II приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:
«17. При заключении соглашения должны выполняться требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

1) предоставление населению коммунальных услуг на территории города Бердска по регулируемым тарифам;

2) наличие лицензий (если осуществляемый вид деятельности подлежит лицензированию);

3) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;
5) получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

6) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

7) получатели субсидий не должны получать средства из бюджета города Бердска на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 раздела I Порядка;

8) наличие прибора учета тепловой энергии, установленного на узле технологического учета муниципального источника тепловой энергии. С 2023 года субсидии не предоставляются при отсутствии прибора учета тепловой энергии, установленного на узле учета хотя бы одного источника тепловой энергии, за исключением:

а) подлежащего закрытию или реконструкции в соответствии с планом, согласованным министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области и главой города Бердска;

б) отапливающего не более трех объектов, оборудованных приборами учета потребленной тепловой энергии;

9) наличие систем видеонаблюдения за топливными складами источников тепловой энергии муниципальных образований с выводом показаний на терминал в единую дежурную диспетчерскую службу города Бердска. С 2022 года субсидии будут предоставляться в случае 70% оснащенности источников тепловой энергии системами видеонаблюдения от их общего числа, в 2023 году - 100%;

10) наличие аудиторского заключения по результатам независимой проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных (казенных) предприятий коммунального комплекса, являющихся поставщиками коммунального ресурса, проведенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»;

11) проведение не менее одного анализа угля на соответствие требований к качеству угля, предусмотренных договором (контрактом) поставки, проведенного специализированной организацией. Проведение данного анализа осуществляется за счет средств организаций коммунального комплекса, получателей субсидии в текущем году на погашение кредиторской задолженности за уголь в размере более одного миллиона рублей включительно;

12) выполнение режимно-наладочных испытаний и работ на тепловой сети, подключенной к муниципальному источнику тепловой энергии при ее протяженности более 5 км в соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

По результатам проведенных режимно-наладочных испытаний и работ элементов системы теплоснабжения представляется подтверждающий документ об их проведении;

13) отсутствие задолженности по выплате заработной платы.»;

3) изложить подпункт 3 пункта 20 раздела II приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:

«3) представлять отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные заключенным соглашением между администрацией города Бердска и получателем субсидии (но не реже одного раза в квартал).»;

4) изложить  пункт 3 раздела III приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:

«3. По результатам использования субсидии получатель бюджетных средств в установленные соглашением сроки (но не реже одного раза в квартал) представляет в администрацию города Бердска отчет об использовании средств бюджета города Бердска с приложением документов, подтверждающих целевое использование предоставленных субсидий.».
2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 6 раздела II приложения № 1 к постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                            Е.А. Шестернин

Ю.О. Бадрина  3-01-71